PAGE
2

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.07.2025

	№
	223

г.Новосокольники
Об оценке готовности муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Новосокольнического района Псковской области к новому 2025-2026 учебному году
В целях обеспечения гарантий прав обучающихся на образование, создания современных безопасных условий в образовательных организациях
Новосокольнического района, в соответствии с приказом Министерства образования Псковской области от 04.07.2025 № ОБ-ОРД-2025-595 «О проверке готовности государственных и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Псковской области к 2025-2026 учебному году», Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести оценку готовности муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Новосокольнического района, к новому 2025-2026 учебному году в период с 12 по 14 августа 2025 года.

2. Утвердить:

2.1. Форму акта оценки готовности образовательных организаций к новому учебному году (приложение №1);

2.3. График приемки муниципальных организаций,  осуществляющих образовательную деятельность на территории Новосокольнического района, к новому 2025-2026 учебному году (приложение №2).

3. Назначить начальника Управления образования Новосокольнического района Псковской области Ефимову О.В. ответственным лицом за подготовку образовательных организаций к новому 2025-2026 учебному году.

4. Управлению образования Новосокольнического района Псковской области:

4.1. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Новосокольнического района, к новому 2025-2026 учебному году с возложением персональной ответственности на должностных лиц за его реализацию;

4.2. В срок до 25 июля 2025 года занести в автоматизированную информационную систему сбора отчетности в соответствии с регламентом и инструкциями, размещенными на сайте http://pskovedu.ru (ПМ «Готовность к новому учебному году») информацию:

- об ответственном за подготовку образовательных организаций района к новому 2025-2026 учебному году (фамилия, имя, отчество, должность, телефон, e-mail ответственного лица);
- информацию о составе комиссии района и график ее работы;
4.3. В период с 11 по 15 августа 2025 года занести информацию о результатах приемки образовательных организаций в ПМ «Готовность к новому учебному году».
5. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Лисицу Т.Н.

Глава района                                                                                   В.Н. Соловьев
 Приложение №1

к постановлению Администрации

Новосокольнического района

от 17.07.2025 №  223
Акт №___
оценки готовности образовательной организации к новому учебному году
«__» ____________ 20______ г.
Полное  наименование образовательного учреждения_____________________
__________________________________________________________________2. Юридический адрес: __________________________________________________________________3. Фактический адрес: __________________________________________________________________
4. Телефон: __________________________________________________________________
 5. Фамилия, имя, отчество руководителя
__________________________________________________________________
6. Лицензия рег. №_______дата выдачи__________ срок окончания__________
7. Свидетельство о государственной аккредитации рег. №_______дата  выдачи__________ срок окончания____________
8. В соответствии с Постановлением Администрации Новосокольнического района от ____________ № _______ комиссия в составе:
Председателя_______________________________________________________

         (Ф.И.О.)                  (должность)
и членов комиссии, представителей:
Учредителя________________________________________________________
Ф.И.О.)                  (должность)
МВД______________________________________________________________

(Ф.И.О.)                  (должность)
Росгвардии_________________________________________________________

(Ф.И.О.)                  (должность)
Общественных организаций___________________________________________

(Ф.И.О.)                  (должность)
Других ведомств_____________________________________________________

(Ф.И.О.)                  (должность)
провела оценку готовности образовательной организации к новому учебному году и сделала следующее заключение о готовности образовательной организации к новому 2025-2026 учебному году:
_______________________________________________________________________________
(образовательная организация принята, принята с замечаниями, не принята)

9. Замечания членов комиссии________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии: __________________ (______________________)

Ф.И.О.
Члены комиссии:_________________ (__________________)

Ф.И.О.
__________________ (__________________)

Ф.И.О.
__________________ (__________________)

Ф.И.О.
__________________ (__________________)

Ф.И.О.
___________

Приложение №2

к постановлению Администрации

Новосокольнического района

от 17.07.2025 №  223
ГРАФИК
приемки  муниципальных образовательных организаций
к новому 2025-2026 учебному году

	Дата
	Время
	Наименование образовательной организации

	12.08.2025

	9.00

10.30

12.00
	1. Филиал«Краснополянская школа» МБОУ «СШ г.Новосокольники»
2. МБОУ «Насвинская СШ»
3. Филиал «Вязовская школа» МБОУ «Насвинская СШ»

	13.08.2025

	9.00

11.00

12.00
	1. Филиал «Окнийская школа» МБОУ «СШ г.Новосокольники»,
2. Филиал «Говоровская школа» МБОУ «Маевская СШ»,
3. МБОУ «Маевская СШ»

	14.08.2025
	9.00

9.40

10.30

11.30

13.00

	1. МБУ ДО «Новосокольническая ДЮСШ»
2. МБУ ДО «ДШИ г.Новосокольники»
3. МБДОУ «Детский сад г. Новосокольники»
4. МБОУ «СШ г. Новосокольники»
5. МБУ ДО «ЦДО»

______________